PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2023 № 35
	Об индексации размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (вместе с «Правилами установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»), подпунктом 5 части 2 статьи 22 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, рассмотрев обращение Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 14.03.2023 № 1225/02-17, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить индексацию платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в размере 9 процентов.
2. Утвердить индексацию оплаты в зависимости от вида благоустройства жилого помещения согласно приложения.
3. Освободить от платы за наем нанимателей жилых помещений, расположенных в аварийном жилищном фонде.
4. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке, малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 15.12.2021 № 94 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области».
6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 мая 2023 года.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и разместить на официальном сайте «Мой город – Вязьма.ru) (MGORV.RU).
	Глава муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	А.А. Григорьев

Приложение

к решению Совета депутатов

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области от 25.04.2023 № 35
Размер платы за наем жилого помещения в зависимости от коэффициента, характеризующего благоустройство жилого помещения
	Группы домов
	Наличие видов благоустройства

в жилом помещении
	Значение коэффициента благоустройства
	Размер платы

за наем жилого помещения

	1 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифты и мусоропроводы
	1,2
	13,7

	2 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и (или) мусоропроводов
	1,0
	11,4

	3 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	0,8
	9,1